TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Rio de Janeiro, 14 de junho de 2010.

Comunicação n° 373/10-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 12/10
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, até às 15:00 horas do dia 18 de
junho de 2010, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

ALEX BRUNO DE SOUZA FILHO UNIÃO CENTRAL FC ART. 250 CBJD

VICTOR GUIMARÃES DE SOUZA SAMPAIO CORREIA FE ART. 250 CBJD

VICTOR LOUIS GALLON KAISERBURG FC ART. 258 CBJD

LEONARDO DE ALMEIDA RODRIGUES AA PORTUGUESA ART. 254 CBJD

KAIQUE NEVES DA ROSA AA PORTUGUESA ART. 243-D CBJD

JEAN PIERRE FREITAS MILITÃO ARTSUL FC ART. 254-A I, II CBJD

LUCAS DE PAULA GARCIA ARTSUL FC ART. 254-A I, II CBJD

LUAN CONCEIÇÃO XAVIER ARTSUL FC ART. 254-A I, II CBJD

RODOLFO DOMINGOS DE OLIVEIRA EC NOVA CIDADE ART. 254 CBJD

MARCOS VINICIUS DE S. OLIVEIRA VILLA RIO EC ART. 250 CBJD

CLAUDIO LUCAS L. COSTA EC MARINHO ART. 250 CBJD

GILBERTO RODRIGUES G. JUNIOR EC MARINHO ART. 250 CBJD

DANIEL VINICIUS DA SILVA RODRIGUES EC MARINHO ART. 254 CBJD

THIAGO TRINDADE DE MOURA SERRA MACAENSE FC ART. 250 CBJD

RODRIGO NOGUEIRA AREAS EC SÃO JOÃO DA BARRA ART. 254 CBJD

CARLOS HUMBERTO JACOB FILHO BARRA MANSA FC ART. 258 II CBJD

MATHEUS PACORARO BORGES VOLTA REDONDA FC ART. 254 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

IGOR LEONARDO DA SILVA GENEROSO DUQUE CAXIENSE FC ART. 254 § 1º I CBJD

RICARDO JUVINO DA SILVA KAISERBURG FC ART. 254-A CBJD

LUIZ OTAVIO DIAS DE OLIVEIRA TRÊS RIOS FC ART. 254-A CBJD

ASSOCIAÇÕES

UNIÃO CENTRAL FC JOGO: UNIÃO CENTRAL FC x

ITABORAI PROFUTE FC –

16/05/10 – JUVENIL

ART. 211 CBJD

EC NOVA CIDADE JOGO: EC NOVA CIDADE x CA

CASTELO BRANCO – 16/05/10 –

SÉRIE C - PROFISSIONAL

ART. 203 CBJD.

DUQUE CAXIENSE FC JOGO: DUQUE CAXIENSE FC x

JUVENTUS FC – 16/05/10 –

PROFISSIONAL – SÉRIE C

ART. 203 e 206 CBJD

CERES FC JOGO: CERES FC X RESENDE

FC – 16/05/10 – JUVENIL

ART. 206 CBJD

TRÊS RIOS FC JOGO: TRÊS RIOS FC x BARRA

MANSA FC – 16/05/10 –

PROFISSIONAL – SERIE C

ART. 206 CBJD

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45
e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá ás 16:00 horas do dia 18 de junho de 2010, no TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO à Rua do
Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

 Rio de Janeiro, 14 de junho de 2010.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
    Secretária TJD/RJ